
Муниципальное бюджетное общеобразпвательное учреждение 
Городского округа «город Ирбит» Свердловской области 

«Основная общеобразовательная школа № 5»

ПРИКАЗ

09.07.2021 №  77/1-ОД

О назначении ответственных сотрудников за организацию работы по 

обеспечению доступности объекта, услуг для инвалидов и сопровождение

На основании статьи 15 Федерального закона от 01.12.2014 N 419-ФЗ «О 
социальной защите инвалидов в Российской Федерации» в целях обеспечения 
беспрепятственного доступа инвалидов к объектам и предоставляемых в них услугам в 
Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении Городского округа 
«город Ирбит» Свердловской области «Основная общеобразовательная школа № 5»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить обязанности по организации работы в целях обеспечения доступности 
МБОУ «Школа № 5» и услуг .для инвалидов, инструктаж персонала и контроль за 
соблюдением сотрудниками требований доступности для инвалидов в школе 
на директора Адамбаеву Людмилу Анатольевну.
2. Назначить ответственными за сопровождение инвалидов в МБОУ «Школа № S» в 
учебных корпусах следующих сотрудников:

2.1.Педагог-психолог, Колесников И.М .- улица Советская, д. 39;
2.2.Учитель-логопед, Потапова Н.А.- улица Советская, д, 39;
2.3.Социальный педагог, Сыропятова И.Е. -  улица Советская, д. 41.

3. Возложить обязанности на вахтеров (сторожей) учебных корпусов в оказании помощи 
при входе/выходе из здания.

3.1 Вахтерам (сторожам) осуществлять, при необходимости, вызов основного и 
вспомогательного персонала организации для сопровождения инвалидов по МБОУ 
«Школа № 5»

3.2 Гардеробщикам оказывать инвалидам помощь при одевании / раздевании с 
использованием, при необходимости, вспомогательного оборудования и 
вспомогательного персонала.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Школа № 5»

лены:

'.М. Колесников 
•Е. Сыропятова 

А.А. Уфимцев
W /. Л.Ю. Красулина

Л.А. Адамбаева

Н.А. Потапова 
Д.С. Савенков 
Т.П. Яковлева 
М.Г. Чувашева


